
  

Kotimaa  

Uutuus närästää operaattoreita  

Taloyhtiöverkkoa hankittaessa yhtiötä pidetään yrityksenä, joka hankkii käyttöönsä tarvittavan määrän 
laajakaistoja. Asukkaat ovat taloyhtiön osakkaita, jotka käyttävät "yrityksensä" internetyhteyttä. 
   Operaattoreita uusi kehitys ei ilahduta, sillä niiden intressissä on myydä HPNA-tekniikkaa palvelun 
muodossa, kun taas järjestelmätoimittajat myyvät laitteistot taloyhtiöille. 
   Jotkut operaattorit ovat kieltäytyneet toimittamasta taloyhtiöille laajakaistaliittymiä. Viestintälaki muuttui 25. 
heinäkuuta, ja nyt operaattorit eivät toimitusehdoissaan enää voi kieltää verkon jakamista. 
   Toistaiseksi taloyhtiökaistat Turussa on hankittu Netsonicilta. Netsonicin kaistat perustuvat Elisan tytäryhtiön 
Lounetin verkkoon, joka puolestaan vuokraa verkon Aurialta. 
   Monissa vuokra- ja osaomistusyhtiöissä omistaja on estänyt asukkaiden hankkeen. Muun muassa kaupungin 
vuokrataloissa on kielletty tekemästä asennustöitä jakamossa. 
   Tämä on erikoista, sillä kaupungin tuoreen tietotekniikkavision mukaan "Turussa jatketaan HomePNA-
tekniikan aktiivista markkinointia turkulaisiin taloyhtiöihin". 

Kilpailuvirasto 
tutkii avainriitaa 

Raisiossa ja Naantalissa taloverkkosuunnitelmat ovat törmänneet riitoihin paikallisen teleyhtiön Lännen 
Puhelimen kanssa. Kiistaa jakamon avaimista ratkotaan nyt kilpailuvirastossa. 
   - Talojen jakamot  omistaa taloyhtiö ja ennen ne olivat paikallisen teleoperaattorin hallinnassa. Nykyään myös 
hallinta kuuluu taloyhtiöille. Jakamon avaimet sen sijaan ovat  edelleen operaattorilla, kertoo kilpailuviraston 
erikoistutkija Seppo Uusitupa. 
   Laki velvoittaa vuokraamaan kilpailijalle verkon, mutta jakamon tiloihin päättyvistä johdoista se ei lausu 
mitään. Taloyhtiö pääsisi ongelmasta vaihtamalla jakamon lukot, mutta kiista on periaatteellinen. 
   - Samanlaisia tapauksia tulee ympäri Suomea. Paikalliset teleyhtiöt ovat yrittäneet periä jakamon käytöstä 
jopa 1 000 euron vuosivuokraa. Markkinaosuuksistahan tässä taistellaan kynsin hampain, Uusitupa sanoo. 
   Turussa HPNA-asentajat ovat törmänneet ongelmiin jakamoissa, joista taloyhtiöt ovat tehneet 
huoltosopimuksen Aurian kanssa. 
   - Jakamoista on kerätty pois puhelinkaaviokuvia, joiden pitäisi siellä olla. Nyt asentaja joutuu tarkistamaan 
jokaisen kytkennän erikseen soittamalla. Jakamoiden lukkoihin on myös vaihdettu erikoisavaimia, jotka ovat 
Aurian hallussa. Aukaisu maksaa 40 euroa kerta, kertoo Mikrologin Kari Wakonen. Auriasta kiistet ään, että 
asentajien työtä olisi hankaloitettu. 
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